	
	Pyetesor Nr. 1: PER ORGANIZIMIN EFEKTIV TË SHËRBIMIT TË GRUMBULLIMIT TË MBETJEVE

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Vleresimi i pergjithshem i zbatimit te planit
	Pergjigje

	1.1
	Sa eshte relevanca (zbatueshmeria) e planit te mbetjeve dhe planit te veprimeve (Nr. i masave te parashikuara nga totali ne perputhje me planin e veprimeve;
	 

	1.2
	A jane përmbushur objektivat vendorë (Nr. i objektivave te pergjithshem dhe atyre specifike)
	 

	1.3
	A ka ndikuar zbatimi i planit/skemes ne uljen e kostos njesi te grumbullimit te mbetjeve (krahaso kosto-njesi lek/ ton; (ose leke/ton/km), per grumbullimin dhe depozitimin e mbetjeve ose mat ndryshimin ne %)
	 

	 
	 
	 

	2
	Besueshmeria e te dhenave per mbetjet
	 

	2.1
	A ka te dhena te sakta per grumbullimin e mbetjeve (sasia e mbetjeve ne ton) dhe menyra/metoda si jane matur ato?
	 

	2.2
	Sasia e mbetjeve te grumbullohen ne raport me planifikimin apo me standartet kombetare, dhe argumento ndryshimet (% e ndryshimit ose standarti kg/fryme/dite I krahasuar me planin apo me standartin kombetar)
	 

	 
	 
	 

	3
	Pikat e grumbullimit
	 

	3.1
	Sa % eshte zbatuar skema e grumbullimit te mbetjeve sipas planit dhe ku jane ndryshimet (psh. lidhur me numrin e PGM, numrin e konteniereve, numri i konsumatoreve, etj); A jane pergjithesisht PGM te aksesueshem nga konsumatoret? Sa eshte nr. I pikave dhe nr. konteniereve qe nuk jane te aksesueshem dhe pse? Sa eshte nr. PGM dhe konteniereve te tejmbushur para zbrazjes, sa eshte nr. i PGM dhe konteniereve te pambushur; sa eshte nr. i pikave informale me mbetje urbane?
	 

	3.2
	A eshte percaktuar nje standart vendor per grumbullimin e mbetjeve? Nese po ku jane percaktuar keto standarte (rregullore, kontrate, tjeter)? A eshte ky standart vendor ne perputhje me ate te percaktuar ne plan? A jane te miratuara rregullta vendore per zbatimin e standarteve te grumbullimit te mbetjeve? 
	 

	3.3
	Sa eshte dendesia minimale, mesatare dhe maksimale midis PGM? A keni percaktuar ndonje standart per dendesine e PGM? A eshte ky standart ne perputhje me ate te percaktuar ne planin e mbetjeve (nese eshte)?
	 

	3.4
	A eshte percaktuar pergjegjesia mbi kontenieret dhe makinat dhe sidomos per mirembajtjen dhe riparimin e tyre?
	 

	3.5
	A ka mare ne konsiderate percaktimi i rrjetit te PGM-ve rruget qe fshihen, densitetin urban apo rrjetin ekzistues te PGM? 
	 

	 
	 
	 

	4
	b) Frekuenca e grumbullimit të mbetjeve
	 

	4.1
	Cila eshte frekuenca e grumbullimit te mbetjeve sipas zonave te sherbimit? A jane keto frekuenca ne akordance me ato te parashikuara ne plan?
	 

	4.2
	A eshte percaktuar frekuenca ne varesi te numrit te konteniereve (kapacitetit mbajtes), apo sipas llojit te konteniereve, menyres se sherbimit, rrjetit te PGM?
	 

	4.3
	A jane marre ne konsiderate kushtet klimatike, llojet e mbetjeve (organike) apo infrastruktura, kur jane percaktuar frekuencat e rigrumbullimit?
	 

	4.4
	A eshte percaktuar frekuenca sipas karakteristikave te zonave urbane apo sipas te ardhurave te konsumatoreve? A jane marre ne konsiderate kostot e grumbullimit te mbetjeve apo kerkesat higjeno-sanitare kur jane percaktuar frekuencat e rigrumbullimit?
	 

	 
	 
	 

	5
	Kontenierët dhe kamionët e mbetjeve
	 

	5.1
	A jane te pershtatshem per sherbimin aktual tipi I konteniereve dhe kamioneve qe keni ne perdorim dhe pse?
	 

	5.2
	A jane te standardizuar te gjithe pikat e grumbullimit te mbetjeve, kontenieret dhe kamionet; Sa eshte  % e PGM me konteniere dhe sa jane te hapura; Sa % e mbetjeve mblidhen me kamion teknologjik dhe sa mblidhen me kamion te hapur?
	 

	5.3
	Numri I konteniereve-(zbrazje) per 100 familje?
	 

	5.4
	Sa eshte numri i kamionëve per 10'000 banore?
	 

	 
	 
	 

	6
	Optimizimi i përdorimit të kamionëve të mbetjeve
	 

	6.1
	Sa eshte koha e grumbullimit te mbetjeve per cdo PGM, kontenier dhe per nje rruge te plote grumbullimi?
	 

	6.2
	A ekzistojne standarde teknike per grumbullimin e mbetjeve
	 

	6.3
	A ekzistojne probleme, pengesa urbane qe vonojne sherbimin e grumbullimit te mbetjeve dhe si eleminohen ato?
	 

	6.4
	A ka probleme me vendosjen apo aksesin e PGM, a ka probleme me parkimin, ose ndonje problem tjeter
	 

	 
	 
	 

	7
	Burimet njerëzore për grumbullimin e mbetjeve (personeli dhe stafi administrativ)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7.1
	Sa eshte numri  i punetoreve qe operiojne ne nje kamion
	 

	7.2
	Si eshte efektiviteti i punes se punetoreve, si psh. Ore pune dite/punetore
	 

	7.3
	A keni/ perdorni standarte apo metodologji per punen e personelit
	 

	7.4
	Organizimi dhe kordinimi (a jane te percaktuara dhe te qarta drejtimi, detyrat, dhe a perdoren ne menyre efektive)
	 

	7.5
	A ka procedura per disiplinimin dhe kontrollin e punetoreve, perdorimi dhe efekti I tyre
	 

	7.6
	A simulohen  (shperblehen) punetoret per pune te mire dhe efekti I tyre
	 

	7.7
	A jane te percaktuara dhe si perdoren kushtet e punes dhe sigurise ne pune te punetoreve te grumbullimit te mbetjeve
	 

	 
	 
	 

	8
	Mirembajtja e konteniereve dhe kamioneve
	 

	8.1
	Si eshte gjendja (nr. konteniereve te demtuar) dhe kontrolli teknik i kamioneve dhe konteniereve (sa shpesh kryhet kontrolli teknik I kamioneve dhe konteniereve)
	 

	8.2
	Sa eshte numri mesatar i viteve te perdorimit te konteniereve, koshave rrugore, makinave teknollogjike
	 

	8.3
	Si eshte rregullsia e mirëmbajtjs se pajisjeve dhe kamionëve?
	 

	8.4
	A kryhen procedurat e mirembajtjes, a eshte profesionale, e kushtueshme;
	 

	8.5
	Sa eshte kosto e riparimit, si dhe kostot e tjera qe lidhen me prishjen apo mosfunksionimin e kamionit dhe konteniereve;
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